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HUS DGK Kymenlaakson toiminta-alueella otetaan käyttöön uusittu 

ATK-katkolomake 20.5.2024 alkaen 

Asia Tietojärjestelmäkatkojen aikana laboratoriotutkimusten tilaukseen käytettävää HUS 

Diagnostiikkakeskuksen ATK-katkolomake on uudistettu. Kymenlaakson alueella otetaan 

käyttöön 20.5.2024 alkaen yhteinen lomake Etelä-Karjalan kanssa:  

https://huslab.fi/ohjekirjan_liitteet/lahetteet/atk_katkolahetteet/muut_sairaalalaboratori

ot_ja_yhteiset_lomakkeet/index.html  

   --> ”ATK-katkolomake Etelä-Karjala ja Kymenlaakso 20240416”.  

Pyydämme ystävällisesti hyödyntämään uuden sähköisen lomakkeen mahdollisuutta 

täydentää tilaavan yksikön lyhenne ja puhelinnumero ennen lomakkeen tulostamista. Siten 

yksiköissä olisi valmiina käytettäväksi ATK-katkotilanteisiin oikeilla tiedoilla olevia 

lomakkeita. Huomioittehan myös, että lomakkeen kummallekin sivulle tulee täydentää 

tiedot laboratoriopyyntöjä tehdessä. 

KIIRE-merkintä lomakkeella tarkoittaa, että tutkimuspyyntö priorisoidaan laboratorion 

prosesseissa. Mikäli tutkimus on pyydetty kiireellisenä ja tulos ylittää/alittaa HUS 

Diagnostiikkakeskuksen asettamat hälytysrajat, tulos soitetaan ATK-katkon aikana 

pyytävään yksikköön (ks. Hälytysrajat: https://huslab.fi/halytysrajat/). Kriittiset tulokset 

soitetaan aina lomakkeella ilmoitettuun puhelinnumeroon riippumatta lomakkeen Kiire-

merkinnästä (ks. ”Kriittiset diagnostiset tulokset”, HUS Johtajaylilääkärin ohje 2021/08 

https://huslab.fi/ohjekirjan_liitteet/kriittiset_tulokset.pdf).  

Kun kaikki ATK-katkolomakkeella pyydetyt tutkimukset on vastattu lomakkeelle, 

laboratorio lähettää alkuperäisen lomakkeen pyytävään yksikköön putkipostilla. Jos 

yksikköön ei ole putkipostiyhteyttä tai putkipostissa on toimintahäiriö, pyytävä yksikkö 

noutaa itse lomakkeet laboratoriosta.  

ATK-katkon päätyttyä lomakkeilla tilattujen tutkimusten vastaukset pyritään tallentamaan 

potilastietojärjestelmiin viimeistään seuraavana arkipäivänä Kiire-merkityt lomakkeet 

priorisoiden.  

Huom! ATK-katkot voivat johtua häiriöstä myös tilaavan yksikön omissa 

tietojärjestelmissä. Huomioittehan tämän mahdollisuuden tilanteissa, missä esimerkiksi 

pyynnöt eivät siirry laboratoriotietojärjestelmiin. Näissä tilanteissa tilaavien yksiöiden tulee 

olla välittömästi yhteydessä 2M-IT:n ongelmanselvittelyn alkamiseksi.  
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